АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2011

	№ 133

О внесении изменений

 в Постановление Администрации Подгорнского сельского поселения

 от 13.05.2010 № 208

Федеральным законом от 01.06.2011г. № 106-ФЗ с 01.06.2011 года минимальный размер оплаты труда в Российской Федерации увеличен на 6,5 %. В целях  упорядочения условий оплаты труда Администрации Подгорнского сельского поселения, на основании  ст. 49  Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение

»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В  постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от  13.05.2010 № 208 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников Администрации Подгорнского сельского поселения» внести следующие изменения:
- в Положении   об оплате труда  работников Администрации Подгорнского сельского поселения, утвержденном указанным  постановлением:

 пункт 12.1.  таблицу изложить в новой редакции:

	 Наименование ПКГ
	Размер оклада,

Руб.,

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

В том числе:

I квалификационный уровень:

 делопроизводитель

II квалификационный уровень:

должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	2769

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

В том числе:

I квалификационный уровень:  Администратор

 II квалификационный уровень:

Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».

Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутри должностная категория

 III квалификационный уровень:

Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутри должностная категория

IV квалификационный уровень:

Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
V квалификационный уровень:
I – III группы по оплате труда руководителей

IV – V группы по оплате труда руководителей
	3637-3994

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

В том числе:

I квалификационный уровень:  бухгалтер;      специалист

II квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутри должностная категория

   III квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутри должностная категория

IV квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

V квалификационный уровень:

Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	3834-4580

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

В том числе:

I квалификационный уровень:

II квалификационный уровень:

Главные

III квалификационный уровень:
	4686-5006

Пункт 12.2. изложить в новой редакции:

« 12.2.  Должностной оклад главного бухгалтера устанавливается в размере:

а)   6070 - 6400 руб. при наличии высшего профессионального (экономического) образования

б)  5325-5538 руб. при наличии среднего профессионального (экономического) образования  либо при прохождении обучения в учебном заведении высшего профессионального образования на последнем (предпоследнем) курсе по экономической специальности,  при наличии стажа бухгалтерско-финансовой работы.»

В пункте 13.1.  таблицу изложить в новой редакции:
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

Уборщик служебных помещений, рабочий, машинист (кочегар) котельной на твердом топливе.
	2556-2700

	2 квалификационный уровень
	Профессии  рабочих,  отнесенные  к  первому квалификационному  уровню,  при  выполнении     работ   по    профессии    с    производным   наименованием старший" (старший по смене)

	     2700-2812

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по  которым

 предусмотрено    присвоение    4    и     5

 квалификационных разрядов в соответствии  с

 Единым  тарифно-квалификационным

 справочником  работ  и  профессий  рабочих;

 водитель автомобиля;
	3674-3855

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по  которым

 предусмотрено    присвоение    6    и     7

 квалификационных разрядов в соответствии  с

Единым             тарифно-квалификационным

   справочником работ и профессий рабочих
	3855-4047

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по  которым

 предусмотрено         присвоение          8

квалификационного разряда в соответствии  с

Единым             тарифно-квалификационным

  справочником работ и профессий рабочих
	4047-4154

В Положении об оплате  труда и премировании  инструкторов по физической культуре Администрации Подгорнского сельского поселения,  утвержденном указанным постановлением:

в  пункте  2.1. таблицу изложить в новой редакции:

	Наименование ПКГ
	Размер  должностного  оклада, рублей

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»
1 квалификационный   уровень

инструктор по физической культуре
	                       4154

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с  01.06.2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

В.И.Будаев